
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59117 
   Σύσταση Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας στο Ναυ-

τικό Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 8 του ν. 2042/1992 «Αύξηση των συντά-

ξεων και άλλες ασφαλιστικές διατάξεις» (Α’ 75),
β. του άρθρου 16 του ν. 3144/2003 «Κοινωνικός Διά-

λογος για την προώθηση της απασχόλησης και την κοι-
νωνική προστασία και άλλες διατάξεις» (Α’ 111),

γ. του άρθρου 48 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-
τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 
Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

δ. του ν.4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και 
ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου 162 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

στ. του άρθρου 51 και του άρθρου 57 του ν. 4445/2016 
«Εθνικός Μηχανισμός Συντονισμού, Παρακολούθησης 
και Αξιολόγησης των Πολιτικών Κοινωνικής Ένταξης και 
Κοινωνικής Συνοχής, ρυθμίσεις για την κοινωνική αλ-
ληλεγγύη και εφαρμοστικές διατάξεις του ν. 4387/2016 
(Α΄ 85) και άλλες διατάξεις» (Α’ 236),

ζ. του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυ-
χερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85), όπως ισχύει.

η. του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρή-
θηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

θ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ των Υπουργείων» (Α’ 119),

ι. του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης» (Α’ 168).

ια. του π.δ. 107/2018 «Οργανισμός Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου (Ν.Α.Τ.)» (Α’ 204),

ιβ. του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

2) Την υπό στοιχεία Φ.80000/10124/3162/13-3-2017 
(Β’ 881) απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Εκτέλεση 
και διεκπεραίωση εργασιών επί θεμάτων παροχών και 
εσόδων από το Ν.Α.Τ. των ενταχθέντων στο Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. 
πρώην Κ.Ε.Α.Ν., Τ.Π.Α.Ε.Ν. και Τ.Π.Κ.Π.Ε.Ν.», την υπό στοι-
χεία 54721/Δ1.18853/12-11-2018 (Β’ 5322) απόφαση 
του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 
Φ.80000/10124/3162/13.3.2017 (Β’ 881) απόφασης του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης» και την υπ’ αρ. 54410/16088/
31-12-2020 (Β’  3) απόφαση του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Παράταση ισχύος της υπό 
στοιχεία 54721/Δ1.18853/12-11-2018 απόφασης του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης (Β’ 5322)».

3) Την υπό στοιχεία οικ. 32081/Δ1.10120/06-08-2020 
(Β’ 3314) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων, Παναγιώτη Τσακλόγλου».

4) Την από 22-07-2021 (13η συν/νη θέμα 10ο) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΑΤ.

5) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού.

6) Την υπ’ αρ. 59060/06-08-2021 εισήγηση του Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, σύμ-
φωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3704

50325



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50326 Τεύχος B’ 3704/11.08.2021

7) Την ανάγκη εκκαθάρισης όλων των εκκρεμών αι-
τήσεων κυρίων, επικουρικών συντάξεων και εφαπάξ 
παροχών, κατά λόγο αρμοδιότητας ΝΑΤ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση, συγκρότηση και λειτουργία στο Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο (ΝΑΤ), με σκοπό την επιτάχυνση της 
ολοκλήρωσης των εκκρεμών αιτήσεων των συνταξιο-
δοτικών θεμάτων των ναυτικών:

α) Ενός (1) Κλιμακίου Διοίκησης και Συντονισμού του 
Έργου, για το συντονισμό και την υποστήριξη των Κλι-
μακίων - Ομάδων Εργασίας και

β) Εννέα (9) Κλιμακίων-Ομάδων Εργασίας, για την ολο-
κλήρωση:

i) 1.462 υποθέσεων κύριων συντάξεων και 1.300 υπο-
θέσεων συμμετοχών,

ii) 2.584 υποθέσεων επικουρικών συντάξεων,
iii) 3.376 υποθέσεων εφάπαξ παροχών (500 ΤΠΑΕΝ 

και 2.876 ΤΠΚΠΕΝ) 
Α. ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ
Το Κλιμάκιο Διοίκησης και Συντονισμού του Έργου 

αποτελείται από: 
α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του ΝΑΤ, 

ως Συντονιστή.
β) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ναυτικής Υπηρε-

σίας του ΝΑΤ, ως μέλος. 
γ) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εσωτερικού Ελέγ-

χου και Εύρυθμης Λειτουργίας του ΝΑΤ, ως μέλος.
δ) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του ΝΑΤ, ως μέλος.
ε) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο-

στήριξης του ΝΑΤ, ως μέλος.
στ) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πληροφορικής 

του ΝΑΤ, ως μέλος.
Το έργο του Κλιμακίου Διοίκησης και Συντονισμού 

του Έργου περιλαμβάνει την εξασφάλιση της τήρησης 
των όρων συμμετοχής των μελών των Κλιμάκιων - Ομά-
δων Εργασίας, την εξειδίκευση του αντικειμένου τους, 
το συντονισμό και τον έλεγχο της λειτουργίας τους, την 
αξιολόγηση της εργασίας των υπαλλήλων-μελών και τη 
διαπίστωση της επίτευξης του μηνιαίου ποσοτικού στό-
χου που τίθεται για κάθε Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας. Το 
Κλιμάκιο Διοίκησης και Συντονισμού του Έργου κατά τη 
διάρκεια λειτουργίας των Κλιμακίων-Ομάδων Εργασίας, 
συντάσσει εκθέσεις προόδου για την αποτίμηση του έρ-
γου των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας.

Το Κλιμάκιο Διοίκησης και Συντονισμού του Έργου δι-
ατηρεί το δικαίωμα επαναπροσδιορισμού των ανωτέρω 
στόχων, με βάση τις περιοδικές εκθέσεις προόδου του 
έργου κάθε Κλιμακίου - Ομάδας Εργασίας, καθώς και 
τη συνολική αποτίμηση του έργου στο τέλος του 2021.

Β. ΚΛΙΜΑΚΙΑ - ΟΜΑΔΕΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
Τα Κλιμάκια-Ομάδες Εργασίας στελεχώνονται από 

μέχρι εβδομήντα (70) υπαλλήλους που εργάζονται στα 
αρμόδια τμήματα του ΝΑΤ, κατόπιν εκδήλωσης ενδιαφέ-
ροντος συμμετοχής και ορίζονται με αποφάσεις του Προ-
έδρου του ΝΑΤ, υπό την προϋπόθεση ότι γνωρίζουν και 
επιτελούν αποκλειστικά τα εξής αντικείμενα: τον προσδι-
ορισμό και πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης στο ΝΑΤ, 
τον έλεγχο καταβολής των εισφορών, την αναγνώριση 
χρόνων ασφάλισης, τη χορήγηση βεβαίωσης χρόνου 

ασφάλισης και συνταξίμων αποδοχών κυρίων συντά-
ξεων και την απονομή των επικουρικών συντάξεων και 
εφάπαξ παροχών, καθώς και την εκκαθάριση αυτών.

Έργο των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας είναι ο προσ-
διορισμός και πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης στο 
ΝΑΤ, ο έλεγχος καταβολής των εισφορών μέσω των 
ναυτολογίων και της Αναλυτικής Περιοδικής Δήλωσης 
Ναυτικών (ΑΠΔΝ), η αναγνώριση χρόνων ασφάλισης, η 
χορήγηση βεβαίωσης χρόνου ασφάλισης συνταξίμων 
αποδοχών κυρίων συντάξεων και η απονομή των επι-
κουρικών συντάξεων και εφάπαξ παροχών, καθώς και 
η εκκαθάριση αυτών.

Αναλυτικά οι ρόλοι των μελών και οι ποσοτικοί στόχοι 
που τίθενται για κάθε Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας δια-
μορφώνονται ως εξής:

Α. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για την έκδοση βεβαί-
ωσης χρόνου ασφάλισης και συνταξίμων αποδοχών 
κυρίων συντάξεων.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
καταχώρισης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 150 βεβαιώσε-
ων ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Β. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για τον προσδιορισμό 
και την πιστοποίηση του χρόνου ασφάλισης στο ΝΑΤ.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
καταχώρισης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 40 πράξεων 
ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Γ. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για τον έλεγχο καταβο-
λής των εισφορών και αναγνώριση χρόνων ασφάλισης.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
καταχώρισης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 40 πράξεων 
ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Δ. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για την απονομή επι-
κουρικής σύνταξης.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
έκδοσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 60 αποφάσεων ανά 
μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Ε. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για την απονομή εφάπαξ 
παροχής.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση 
της έκδοσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 100 αποφάσεων 
ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

ΣΤ. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για διαδοχική.
Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 

έκδοσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 10 αποφάσεων ανά 
μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Ζ. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για έκδοση χρόνου συμ-
μετοχής.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
έκδοσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 90 εκκαθαρίσεων 
ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Η. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για αναγνώριση χρόνων 
ασφάλισης μέσω Ναυτολογίων.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση 
της έκδοσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 120 αποφάσεων 
ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.

Θ. Κλιμάκιο - Ομάδα Εργασίας για αναζήτηση ελλει-
πόντων στοιχείων.

Η μηνιαία απόδοση ορίζεται μετά την ολοκλήρωση της 
διεκπεραίωσης, στο πλαίσιο του κλιμακίου, 100 υποθέ-
σεων ανά μήνα για κάθε απασχολούμενο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50327Τεύχος B’ 3704/11.08.2021

Ποσοτικά τίθεται ως ελάχιστος στόχος, το 50% της 
απόδοσης των κλιμακίων των ανωτέρω περιπτώσεων.

Για τον υπολογισμό της μηνιαίας απόδοσης χρησιμο-
ποιούνται οι ακόλουθοι συντελεστές στάθμισης ανάλογα 
με το βαθμό δυσκολίας κάθε αιτήματος:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ ΣΤΑΘΜΙΣΗΣ - 

ΒΑΘΜΟΣ ΔΥΣΚΟΛΙΑΣ 

(0,4 - 1,5)

Έκδοση βεβαίωσης 
χρόνου ασφάλισης και 
συνταξίμων αποδοχών

1

Απονομή Επικουρικής 1

Απονομή Εφάπαξ 1

Ο προσδιορισμός 
και πιστοποίηση του χρόνου 

ασφάλισης στο ΝΑΤ
1

Διαδοχική 1,5

Συμμετοχή 0,8

Ο έλεγχος καταβολής 
των εισφορών 0,9

Η αναγνώριση 
χρόνων ασφάλισης 
μέσω Ναυτολογίων

0,9

Αναζήτηση 
ελλειπόντων στοιχείων 0,4

Τα Κλιμάκια - Ομάδες Εργασίας λειτουργούν για πέντε 
(5) μήνες, δηλαδή από 1/8/2021 μέχρι 31/12/21. Τα μέλη 
των Κλιμακίων-Ομάδων Εργασίας απασχολούνται με το 
έργο του Κλιμακίου εκτός του ωραρίου εργασίας και των 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης.

Κάθε μέλος του Κλιμακίου - Ομάδας Εργασίας δικαι-
ούται μηνιαία αμοιβή για την επίτευξη του 100% του 
στόχου των Κλιμακίων - Ομάδων Εργασίας, η οποία θα 
καθοριστεί με απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων. Η αμοιβή για 
μικρότερες αποδόσεις υπολογίζεται αναλογικά. Ο Συντο-
νιστής και τα μέλη του Κλιμακίου Διοίκησης και Συντο-
νισμού του Έργου λαμβάνουν μηνιαία αμοιβή εφόσον η 
μηνιαία συνολική απόδοση των αντίστοιχων κλιμακίων 
που εποπτεύουν ξεπερνά αθροιστικά το 40% της τιμής 
στόχου για την απόδοση των κλιμακίων.

Τα Κλιμάκια - Ομάδες Εργασίας συγκροτούνται με από-
φαση του Προέδρου του ΝΑΤ, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2021

Ο Υφυπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50328 Τεύχος B’ 3704/11.08.2021

*02037041108210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-08-11T14:45:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




